



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ พิเศษ

วันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๕๘

เรื่อง กำหนดราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาสตึก-พยุหภูมิพิสัย (วาปีปทุม) อำเภอสตึก-พยุหภูมิพิสัย-วาปีปทุม จังหวัดมหาสารคาม

เรียน ผู้อำนวยการกองจัดหา

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค ที่ ๑๐๖๓/๒๕๕๘ สั่ง ณ วันที่ ๙ กันยายน ๒๕๕๘ ให้ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาสตึก-พยุหภูมิพิสัย (วาปีปทุม) อำเภอสตึก-พยุหภูมิพิสัย-วาปีปทุม จังหวัดมหาสารคาม นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการพิจารณาจากเอกสารประกวดราคาโดยยึดถือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคแล้ว ได้ราคาเป็นจำนวนเงิน ๒๕๓,๕๓๐,๔๑๔.๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งต่ำกว่างบประมาณที่ได้รับคือ ๒๖๗,๙๗๓,๕๐๐.๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) อยู่ประมาณ ๕.๓๙ % คณะกรรมการ ฯ พิจารณาเห็นควรให้คณะผู้จัดทำกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาดังกล่าว เป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๒๕๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินสองร้อยห้าสิบล้านห้าแสนบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือเป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๒๗๑,๒๔๕,๐๐๐.๐๐ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดยมีรายละเอียดบัญชีแสดงวัสดุและราคาก่อสร้างตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดดำเนินการต่อไปด้วย จักขอบคุณยิ่ง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายพิสิฐ หงส์นิชัยกุล)

ผู้อำนวยการฝ่ายยุทธศาสตร์องค์กร

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายพลภัทร ภาพีรนนท์)

หัวหน้างานประมาณราคาระบบท่อประปา ๑

กองประมาณราคา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายจิรศักดิ์ ชาวคำ)

วิศวกร ๗

กองออกแบบวิศวกรรม

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ(พัสดุ)และราคาก่อสร้าง

สรุปราคางานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาสตึก - พัทลุงภูมิพิสัย (วปีปทุม)

แบบ ปร 5 แผ่นที่ 1.132

อ.สตึก - พัทลุงภูมิพิสัย - วปีปทุม จ.มหาสารคาม

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F (ไม่รวม VAT)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคางานก่อสร้าง				
1.	ประเภทงานอาคาร				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบแม่น้ำมูล	168,050			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำตึก	741,214			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำพัทลุงภูมิพิสัย	258,500			
6.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหน่วยบริการ วปีปทุม	276,560			
	รวมประเภทงานอาคาร	1,444,324	1.1095	1,602,477	
2.	ประเภทงานทาง				
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำตึก	6,467,836			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำพัทลุงภูมิพิสัย	1,721,890			
6.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหน่วยบริการวปีปทุม	3,458,582			
7.	ก่อสร้าง จัดหา และวางท่อส่งน้ำและจ่ายน้ำ	115,894,936			
8.	งานประสานท่อผู้ใช้น้ำเดิมกับท่อเมน (หรือท่อบริการ) ที่วางใหม่	778,100			
	รวมประเภทงานทาง	128,321,344	1.0747	137,906,948	
3.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบแม่น้ำมูล	11,916,156			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบอ่างเก็บน้ำลำตะโคก	3,554,891			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำตึก	57,040,104			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำพัทลุงภูมิพิสัย	11,562,418			
5.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบหนองจอกขวาง	2,352,337			
6.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหน่วยบริการวปีปทุม	16,006,225			
9.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ระบบควบคุมอัตโนมัติ	4,199,300			
	รวมประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	106,631,431	1.0693	114,020,989	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน	236,397,099			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			253,530,414	
	คิดเป็นเงินประมาณ			253,500,000	(ไม่รวม VAT)
ตัวอักษร	สองร้อยห้าสิบสามล้านห้าแสนบาทถ้วน				
	หรือคิดเป็นเงิน			271,245,000.00	(รวม VAT)
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			17,745,000.00	

หมายเหตุ Factor F : เงินล่วงหน้าจ่าย 15%, ประกันผลงานหัก 10%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%, ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% น้ำมันดีเซล 22.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพลภัทร ภาทิรัตน์)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายพิสิฐ หงส์วณิชชุก)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิรศักดิ์ ชาวคำ)

หัวหน้างานประมาณการระบบท่อประปา 1

ผู้อำนวยการฝ่ายยุทธศาสตร์องค์กร

วิศวกร 7

กองประมาณราคา

กองออกแบบวิศวกรรม